

Helse- og omsorgsdepartementet

Oslo 20.11.2015

## Høringsvar: Endring i forskrifter til spesialisthelsetjenesteloven og folketrygdloven

Norsk Fysioterapeutforbund (NFF) vil med dette komme med et høringsvar til forslag til endring i forskrifter til spesialisthelsetjenesteloven og folketrygdloven.

Norsk Fysioterapeutforbund (NFF) støtter endringene som foreslås i Forskriften om egenandelstak 1 og Forskrift om godtgjørelse av utgifter til helsehjelp som utføres poliklinisk ved statlige helseinstitusjoner og ved helsesituasjoner som mottar driftstilskudd fra regionale helseforetak. NFF er svært positive til at det åpnes for å kreve egenandeler for alle polikliniske konsultasjoner selv om bare deler av konsultasjonene er gjort av fysioterapeuter, ergoterapeuter og klinisk ernæringsfysiologer blir inkludert i ISF.

NFF er opptatt av at finansieringsordningene må bygge opp om en best mulig funksjonsdeling hvor kompetansen kommer til bruk til beste for pasienten. NFF er derfor glad for at det nå legges til rette for en endring av regelverket for ISF og endringer av forskriftene knyttet til egenandelen for poliklinisk virksomhet.

NFF har over tid hatt dialog med Helsedirektoratet om fysioterapeutene sin kompetanse og oppgaver i dagens sykehuspoliklinikker og betydningen av å inkludere dette i den aktivitetsbaserte finansieringen. Det er derfor bra at fysioterapeuter inkluderes som godkjent helsepersonell for ISF ved polikliniske konsultasjoner innenfor fagområdene nevrologi, hjerte- og karsykdommer og muskel-skjelett og bindevevssykdomme. Vi vil likevel få understreke at vi savner kreftdiagnoser koplet mot pasientforløpene sett i sammenheng med satsningen på pakkeforløpene. Lunge er et annet område hvor fysioterapeutene spiller en viktig rolle og ikke minst gjelder dette i overføringen mot kommunehelsetjenesten med ambulerende tiltak. NFF mener derfor det er ønskelig at alle de områder som fysioterapeutene er involvert i ved sykehuspoliklinikkene finansieres gjennom ISF fra 2017.

Med vennlig hilsen

NORSK FYSIOTERAPEUTFORBUND



Elin Bjør

Seksjonsleder organisasjon og kommunikasjon